
Fillojnë aplikimet për Kursin Bazë të Forcave Speciale. 

Batalioni i Forcave Speciale (bFS) hap Kursin XIII Bazë të Forcave Speciale. Kandidatët që do të aplikojnë 

për të marrë pjesë në Kursin XIII Bazë të Forcave Speciale, të paraqiten pranë personelit të reparteve 

përkatëse për të dorëzuar dhe plotësuar dokumentacionin e nevojshëm, ose ta plotësojnë atë tek 

personeli i bFS në Zall-Herr, Tiranë.  Regjistrimi fillon me datën 15 shkurt deri më datën 07 mars 2021. 

Datat për zhvillimin e testimit përzgjedhës nga data 07 – 18/03/2021. Shpallja e kandidatëve fitues 

behet në datën 25/03/2021. Kursi zhvillohet në Zall-Herr dhe fillon në datën 06/04/2021 deri në datën 

06/10/2021. 

Kriteret për regjistrimin e kandidatëve: 

1. Të jetë ushtarak aktiv në FA (Oficer, Nēnoficer dhe Ushtar Profesionist). 

2. Të mos jetë i dënuar apo i ndjekur penalisht nga organet e drejtësisë. 

3. Të ketë një trup me fizik të rregullt, të shëndetshëm, pa tatuazh, pa mangësi apo shenja që 

deformojnë pamjen. 

4. Të mos jetë bartës i virusit HIV dhe Hepatitit B dhe C, të mos ketë kaluar sëmundje të zemrës, 

veshkave, mëlçisë dhe mushkërive. 

5. Të ketë gjatësi trupore mbi 170 cm. 

6. Mosha maksimale 30 vjeç. 

Kandidati që nuk plotëson një nga kriteret e përmendura më sipër, skualifikohet. 

► Për oficerët, të jetë me gradën Nëntoger deri në Kapiten. 

► Per nënoficerët, të jetë me gradën Nëntetar deri në Tetar. 

► Për ushtarët profesionist. Ushtar I deri Ushtar IV, të ketë kryer stërvitjen individuale bazë dhe të 

avancuar të ushtarit. 

Dokumentat e nevojshme: 

• Kërkesë me shkrim e nënshkruar nga kandidati ku të jepet arsyeja e ndjekjes së kursit. 

• Fotokopje e ID. 

• Të dhënat e pesonelit sipas formatit ushtarak të firmosur nga shefi i personelit të njësisë ku 

sherben 

Pikë kontakti: 

Komandanti i kursit: tel +355682522293 

email: alban kurti@aaf.mil.al 

Personeli: tel zyre 532 1001 

email: ardjan balla@aaf mil.al 

Adresa: Zall-Herr, Tiranë. 


